
  

      

 

 

 
 

 
DECRETO DE ALCALDÍA  

 Considerando la necesidad que tiene este Ayuntamiento de regular las condiciones y 
reglas para la ocupación del dominio público mediante la instalación de la Caseta Municipal y 
la Caseta Joven durante la celebración de la Feria de Monturque 2024 que abarca los días 28 
al 31 de agosto de 2024. 

 Visto el informe de Secretaría-Intervención y los Pliegos de condiciones redactados 
que obran en el expediente. 

 En uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, RESUELVO: 

 PRIMERO.- Avocar la competencia delegada en la Junta de Gobierno Local. 

 SEGUNDO.- Aprobar el expediente para la adjudicación de DOS LICENCIAS DE USO 
COMÚN ESPECIAL del dominio público para la instalación de la Caseta Municipal y la Caseta 
Joven durante los días 28 al 31 de agosto de 2024, con motivo de la celebración de la Feria 
de Monturque 2024. 

 TERCERO.- Aprobar los pliegos de condiciones para la adjudicación de dos licencias 
de uso común especial del dominio público para la instalación de la Caseta Municipal y 
Caseta Joven durante la feria de Monturque 2024. 
 
 CUARTO.- Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el contenido 
contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público. La documentación necesaria para la presentación de las ofertas tiene que estar 
disponible el mismo día de publicación del anuncio de licitación. 

 

 Lo manda y lo firma, el Sr. Alcalde-Presidente, D. Antonio Castro García, en 
Monturque, (Fechado y firmado electrónicamente). 

 

                                              
 

Excmo. Ayuntamiento de Monturque 
Plaza de la Constitución, 3 

14930 MONTURQUE (Córdoba) 
Telf.: 957 53 56 14- 957 53 57 60 

Fax 957 53 57 39 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6C47C725AE4D037E6D9F

Firmado por El Alcalde-Presidente CASTRO GARCIA ANTONIO el 04-06-2024

Firmado por La Secretaria-Interventora-Tesorera ALCANTARA JIMENEZ ISABEL MARIA el 04-06-2024

6C47 C725 AE4D 037E 6D9F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.monturque.es/sede

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

04-06-2024

2024/00000297


